АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
"ГОРОД  АРХАНГЕЛЬСК"
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 мая 2017 г. № 517

О внесении изменения в постановление мэрии города Архангельска
от 08.04.2014 № 288  и изменений и дополнения в Положение о плате
за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных
учреждениях муниципального образования "Город Архангельск",
реализующих образовательные программы дошкольного образования
1. Внести в постановление мэрии города Архангельска от 08.04.2014 № 288 "Об утверждении Положения о плате за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях муниципального образования "Город Архангельск", реализующих образовательные программы дошкольного образования" изменение, изложив пункт 4 в следующей редакции:
"4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования "Город Архангельск" по социальным вопросам.".
2.   Внести в  Положение о плате за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях муниципального образования "Город Архангельск", реализующих образовательные программы дошкольного образования, утвержденное постановлением мэрии города Архангельска от  08.04.2014   № 288 (с изменениями), следующие изменения и дополнение:
а) в пункте 2 слова "мэрии города Архангельска" заменить словами "Администрации муниципального образования "Город Архангельск";
б) в абзацах третьем и четвертом пункта 4.1 после слов "по Архангельской области" дополнить словами "и Ненецкому автономному округу";
в) пункт 5 изложить в следующей редакции:
"5. Родительская плата, устанавливаемая муниципальным правовым актом Администрации муниципального образования  "Город Архангельск" исходя из режима пребывания воспитанников в учреждении, не может превышать размера затрат на присмотр и уход за детьми на одного воспитанника в день, рассчитанного в соответствии с настоящим Положением,  и максимального размера, установленного нормативным правовым актом Архангельской области для муниципального образования "Город Архангельск".
3.   Опубликовать постановление на официальном информационном Интернет-портале муниципального образования "Город Архангельск".
Глава муниципального образования
"Город Архангельск"                                                                                                                          И.В. Годзиш